

گروگانگیری و انفجار در خانقاه در اویش

شیشه) می دادند و آنها را معتاد می کردند و حتی زنان و دختران جوان را که به عضویت این خانقاه درآمده بودند مجبور می کردند با آنها ارتباط پنهانی داشته باشند.

متهم ادامه داد: زن و دختر من هم قربانی آنها شده اند. وقتی از موضوع اطلاع یافتم، تصمیم گرفتم از در اویش خانقاه انتقام بگیرم. بنابراین، شب حادثه وقتی مطمئن شدم یک مهمانی در خانقاه برگزار می شود، طبق نقشه، دینامیت، نارنجک و تی.ان.تی تهیه کردم و تصمیم گرفتم، درویش های آزارگر را در خانقاه به قتل برسانم. مرد مسلح افزود: عصر روز حادثه در حالی که سلاح کلت و کلاشینکف در اختیار و لباسی پرازی تی.ان.تی، دینامیت و نارنجک به تن داشتم، وارد خانقاه شدم و ابتدا چند تیر هوایی شلیک کردم و از ماجرای تلخی که چند تن از در اویش برای خانواده ام زده بودند، گفتم که کسی توجهی به حرف هایم نکرد و من همه مهمان ها را گروگان گرفتم و اجازه ندادم، هیچ کس از خانقاه خارج شود.

۲ نفر از آنها به سویم حمله کردند تا مانع تیراندازی شوند که ۲ نارنجک منفجر و آن ۲ مرد را با گلوله زخمی کرده، آنها را در یک جا جمع کردم. بعد متوجه شدم، پلیس محل حادثه را به محاصره درآورده است که بی محابا چند تیر دیگر شلیک کردم و عاقبت پس از ۳ ساعت، وقتی تمام راه ها را بسته دیدم، تسلیم شدم.

اظهارات باز پرس پرونده

محمدحسین شاملو، باز پرس ویژه قتل تهران دقایقی پس از پایان گروگانگیری به «جام جم» گفت: می توان در یک جمله اشاره کرد که ۳ ساعت دلهره و اضطراب در محل گروگانگیری حاکم بود و زمانی که متهم ۴۰۰ نفر را به گروگان گرفت مذاکره با او آغاز شد و باید از شجاعت رئیس پلیس تهران سردار رجب زاده در این حادثه قدر دانی کرد، زیرا هر لحظه بیم انفجار نارنجک ها از سوی متهم وجود داشت.

شاملو افزود: پس از رهایی گروگان ها، متهم گفت برای تخلیه روانی خود باید تعدادی نارنجک منفجر کند که به وی اجازه داده شد و او اقدام به پرتاب ۵ نارنجک به خانقاه در اویش کرد که ۴ نارنجک منفجر شد، اما یکی از آنها عمل نکرد.

باز پرس شعبه اول دادسرای جنایی اضافه کرد: با صدور دستور قضایی متهم در اختیار پلیس قرار گرفت که صبح امروز (شنبه) برای ادامه تحقیقات به دادسرای جنایی تهران، منتقل خواهد شد تا در خصوص اظهارات وی تحقیق شود.



عائل گروگانگیری و محل حادثه - عکس ها گروگان گیری

مرکز پلیس انتقال دادند و با وارد شدن به داخل خانقاه پی بردند که ۲ مرد با شلیک گلوله از ناحیه پا زخمی شده اند و یک قبضه سلاح کلت و کلاشینکف متهم نیز به کناری رها شده است. به این ترتیب، ۲ مجروح حادثه به بیمارستان انتقال یافتند و تحقیق از مرد گروگانگیر آغاز شد.

اعتراف گروگانگیر

مرد مسلح در اظهاراتش به پلیس گفت: ۲۵ سال است به عضویت یکی از فرقه های درویش درآمده ام و سال هاست که به این خانقاه می آیم. چند نفر از درویش این خانقاه، فساد اخلاقی دارند و زنان و دختران بسیاری را در دام فساد خود گرفتار کرده اند. وی افزود: آنها به افرادی که به خانقاه می آمدند، قرص های روانگردان و مواد مخدر

گروه حوادث: مرد مسلحی که نارنجک و مواد منفجره به خود بسته و وارد یک خانقاه در اویش در محله مولوی تهران شده و با گروگانگیری ۴۰۰ نفر داخل خانقاه، ۲ نفر از آنها را زخمی کرده بود، پس از ۳ ساعت گروگانگیری با تلاش نیروهای امنیتی به سرپرستی قاضی جنایی و رئیس پلیس تهران خود را تسلیم کرد.

قاضی فخرالدین جعفرزاده، معاون دادستان و سرپرست دادسرای جنایی تهران در خصوص این حادثه به «جام جم» گفت: ساعت ۱۷:۳۰ پنجشنبه گذشته، یکی از اهالی خیابان مولوی تهران با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ تماس گرفت و گفت، مرد مسلحی با بستن دینامیت، نارنجک و تی ان تی به خود وارد خانقاه در اویش شده و اقدام به گروگانگیری افراد این محل و تیراندازی و انفجار نارنجک کرده است.

پس از این تماس مردمی، ماموران کلانتری ۱۱۲ ابو سعید تهران به همراه باز پرس شاملو، قاضی کشیک و دادسرای جنایی تهران به محل حادثه اعزام شدند و دقایقی بعد سردار رجب زاده، فرمانده انتظامی تهران به همراه تیم تحقیق پلیس تهران در محل حادثه حضور یافتند و تلاش برای آزادی گروگان ها و دستگیری متهم آغاز شد.

فرمانده انتظامی تهران پس از گفتگو با مرد مسلح از او خواست گروگان ها را رها کند، اما مرد بی آن که به اخطار پلیس توجه کند، به سوی گروگان ها تیراندازی و نارنجک دیگر را منفجر کرد.

۴۰۰ نفر گروگان مرد مسلح بودند

قاضی جعفرزاده به توجه به این که حدود ۴۰۰ نفر در خانقاه حضور داشتند، ماموران برای حفظ جان گروگان ها، محل حادثه را به محاصره در آورده و به مذاکره با مرد گروگانگیر پرداختند تا گروگان ها را آزاد کند. ماموران با تنگ کردن حلقه محاصره، توانستند به طبقه دوم خانقاه راه یابند و با استفاده از نردبام، گروگان ها را از محل خارج کنند. در حالی که پلیس، گروگان ها را از محل خارج می کرد، مرد مسلح تهدید می کرد اگر پلیس محل حادثه را ترک نکند، همه گروگان ها را به قتل می رساند.

سردار رجب زاده، فرمانده انتظامی تهران که عملیات پلیسی را بر عهده داشت، شروع به صحبت با مرد مسلح کرد و از او خواست به گروگان ها آسیبی نرساند و خود را تسلیم کند.

تهدیدهای مرگبار

در حالی که این مذاکره ها ادامه داشت، تیم

تحقیق موفق شد، بیشتر گروگان ها را از محل حادثه خارج کند، اما در همین موقع، مرد مسلح که بی به خروج گروگان ها برده بود، ۳ نفر دیگر از آنها را ننگ داشت و فریاد زد، اگر ماموران از اطراف خانقاه خارج نشوند، خانقاه را همراه خودش و ۳ گروگان منفجر خواهد کرد.

تسلیم پس از ۳ ساعت گروگانگیری

سرپرست دادسرای جنایی تهران افزود: فرمانده انتظامی تهران به مذاکره با متهم مشغول بود تا عاقبت پس از ۳ ساعت گروگانگیری، مرد مسلح در حالی که ۸ عدد دینامیت، نارنجک و مقادیری مواد منفجره به لباس خود آویزان کرده و ۲ نارنجک برای انفجار در دستانش داشت، خود را تسلیم پلیس کرد.

ماموران تحت تدابیر امنیتی، مرد مسلح را به